CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
 ..., ngày... tháng ... năm 2026

ĐƠN ĐỀ NGHỊ RÚT ĐƠN KHỞI KIỆN

Kính gửi: TÒA ÁN NHÂN DÂN …………………………………………………
I. NGUYÊN ĐƠN
Họ và tên: ……………………………………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh: ………………………………………………………………
CCCD số: ……………………Cấp ngày: ……………Nơi cấp: ……………………
Địa chỉ thường trú: ……………………………………………………………………
Số điện thoại liên hệ: …………………………………………………………………
I. BỊ ĐƠN
Họ và tên: ……………………………………………………………………………
Ngày, tháng, năm sinh: ………………………………………………………………
CCCD số: ……………………Cấp ngày: ……………Nơi cấp: ……………………
Địa chỉ thường trú: ……………………………………………………………………
III. THÔNG TIN VỤ ÁN
Tôi là nguyên đơn trong vụ án về……………………, hiện đang được Tòa án nhân dân…………………………………………thụ lý, giải quyết theo quy định của pháp luật.
IV. NỘI DUNG VỤ VIỆC
Nội dung vụ việc được tôi trình bày cụ thể như sau:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
Trong quá trình Tòa án xem xét, giải quyết vụ án, tôi đã cân nhắc kỹ lưỡng các tình tiết của vụ việc cũng như quyền và lợi ích hợp pháp của các bên liên quan.
V. NỘI DUNG YÊU CẦU
Nay, bằng đơn này, tôi tự nguyện đề nghị được rút toàn bộ đơn khởi kiện đã nộp tại Tòa án nhân dân…………………………………………………………………
Việc rút đơn khởi kiện của tôi được thực hiện hoàn toàn tự nguyện, không bị ép buộc, không bị đe dọa, không nhằm trốn tránh bất kỳ nghĩa vụ nào theo quy định của pháp luật và không xâm phạm quyền, lợi ích hợp pháp của các cá nhân, cơ quan, tổ chức có liên quan.
Kính mong Quý Tòa xem xét, chấp thuận yêu cầu rút đơn khởi kiện của tôi và ban hành Quyết định đình chỉ giải quyết vụ án theo đúng quy định của pháp luật.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	NGƯỜI LÀM ĐƠN
(Ký và ghi rõ họ tên)